[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2025 № 5669
г. Одинцово

О комплексном развитии незастроенной территории ориентировочной площадью
43,92 га, расположенной по адресному ориентиру: Московская область,
Одинцовский г.о., п. Барвиха, ЗУ 50:20:0010306:303, 50:20:0010305:30, 50:20:0010306:84, 50:20:0010306:85, 50:20:0010306:95
В соответствии со статьями 66 и 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законами Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ
«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», от 27.12.2017 № 250/2017-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области по комплексному развитию территории», Положением о комплексном развитии территории в Московской области, утвержденным Постановлением Правительства Московской области
от 26.01.2021 № 29/3 «О порядке комплексного развития территорий в Московской области», нормативами градостроительного проектирования Московской области, утвержденными постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015
№ 713/30 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области» (в ред. постановления Правительства Московской области
от 12.02.2025 № 136-ПП), руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что комплексному развитию подлежит незастроенная территория ориентировочной площадью 43,92 га, расположенная по адресному ориентиру: Московская область, Одинцовский г.о., п. Барвиха, ЗУ 50:20:0010306:303, 50:20:0010305:30, 50:20:0010306:84, 50:20:0010306:85, 50:20:0010306:95               (далее – развиваемая территория), в соответствии с мастер-планом комплексного развития незастроенной территории по адресу: г.о. Одинцовский,  п. Барвиха                (43,92 га) ЗУ 50:20:0010306:303, 50:20:0010305:30, 50:20:0010306:84, 50:20:0010306:85, 50:20:0010306:95 (приложение 1).
            2. Определить:

1) границы развиваемой территории согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2) адресный перечень зданий, строений, сооружений, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию с указанием площади, подлежащей расселению, приведен в приложении 3 к настоящему постановлению;

3) сведения о земельных участках, образующих территорию комплексного развития, приведен в приложении 4 к настоящему постановлению;

4) предельные параметры разрешенного строительства, основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, приведены в приложении 5 к настоящему постановлению;
5) предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории, составляет 10 лет с даты заключения договора о комплексном развитии территории
в границах, установленных в подпункте 1 пункта 2 настоящего постановления.

3. Администрации Одинцовского городского округа Московской области подготовить и принять решение о проведении торгов на право заключения договора
о комплексном развитии незастроенной территории в порядке, установленном Правительством Российской Федерации с учетом положений статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области
Пайсова М.А.
Глава Одинцовского городского округа
   А.Р. Иванов